
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      SM 6/18 

CJ MML 013415/18 

Hýbner/485 243 461 15.1.2018 

 

 

Dodatečné informace I. 
 

Pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby: 

 

„Regenerace a založení rozptylové loučky na hřbitově v 

Ruprechticích“ 
 
 

Vážení dodavatelé,  

v souladu se Směrnicí rady č. 3 RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem 

Liberec Vám tímto zasíláme odpověď zadavatele na dotaz vznesený jedním dodavatelem v 

rámci výše uvedené zakázky. 

Otázka 

„Nevím, zda s touto věcí v této fázi jste schopni ještě něco pozměnit, ale realizace trvalkových 

záhonů do kůrového mulče je podle našich zkušeností velice nevhodné řešení a již více než 5 

let se tato technologie nepoužívá. 

Nechci zde rozebírat důvody, ale trvalky se sází v takto situovaném řešení do štěrkového 

mulče, který zajistí téměř stoprocentní bezplevelné plochy mezi trvalkami, nebudete nuceni 

každé dva roky mulč obnovovat, což mezi rozrůstajícími se trvalkovými záhony není ani dost 

dobře proveditelné. Nemluvě o případné větrných poryvech, které kůrový mulč mohou roznést 

do trávníků a štěrkových cest. Velice náročné na údržbu. 

Příkladem může být např. trvalkový kruhový objezd nad nemocnicí v Turnově, navrhovaný 

Ing. Josefem Součkem. Vysázeno 3500 Ks trvalek.“ 
 

 

Odpověď 

Jedná se o úpravu a zlepšení vlastností povrchu půdy v pásu keřů podél oplocení a obvodové 

zdi. Izolační porost keřů je doplněn bylinným podrostem a kvalitní borka je použita jako krycí 

materiál povrchu půdy z důvodu snížení výparu a zakrytí dělivých meristémů trvalek jak ve 

smyslu mechanického poškození, tak v případě nízkých teplot v zimních měsících. Borka 

bude rozprostřena jako doplňkový materiál popř. mulč po bezplevelném povrchu půdy. 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Z řečeného vyplývá, že zadavatel neplánuje jakoukoli změnu zadávací dokumentace a nadále 

platí uveřejněné zadávací podmínky. 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

.............................................. 

Bc. David Novotný, v. r. 

vedoucí odboru správy 

veřejného majetku 

 


		2018-01-15T15:49:48+0100




